In the dedicatory letter to his friend Gerardus Noviomagus (Gerrit Geldenhauer), Barlandus declares that he has prepared these annotations not out of vanity, but in order to be helpful, since he knows how useful Pliny's letters are for the eloquence of the young. Despite his declared purpose of improving the eloquence of students, Barlandus in his notes paraphrases, explains, and interprets the text, but does not call attention to its stylistic or grammatical features.

Prefatory letter. [a1r] Hadrianus Barlandus apud Lovanienses cultoris literature Professorum infimus S.D. omnibus in Brabantia Flandra et Hollanda ludi magistris.¹⁶⁹

[*Inc.*] Quum adverterem, viri optimi, novos quosdam scriptores in scholis vestris enarrari ac, ut vere dicam, ignavia vestra negligi veteres a quibus ceu fontibus manavit quicquid usque est eruditionis, tanto malo succurrendum existi-

mans, curavi festivissimas quasque C. Plinii Epistolas cum scholiis meis forma portabili excudendas, ut ab omnibus et interpretibus et scholasticis emi quam minimo possent. Nunc reliquum est ut vos hoc meum studium atque in vestros iuvenes syncerum amorem boni consulatis et operam detis pro vestra sapientia veterique consuetudine ut vestri ὑποδιδάσκαλοι vestris discipulis, quos in peculiarem quandam gloriam vestram in literis educatis, deinceps Plinianas narrent. Quarum nitorem unice miratus est olim Rodolphus Agricola vir qui pulcherrimis locubrationibus Germaniam Germanis illustravit. Ab hoc si quis dissentiens Plinii stilum tanquam nimis durum obscurumque respuerit, is evidens habeat argumentum se nondum in studiis literarum proficisse colligatque ingenii vitium cum in rebus clarissimis perinde ut difficillimis cecutit. Valet et nos si meruimus, amate.

Dedication. [a1v] Barlandi epistola dedicatoria ad Gerardum Noviomagum. Gerardo Noviomago suo Barlandus S.D. Cum iis diebus Plinii Secundi Epistolarum volumen quod hactenus maculis et scabie plenum extitit apud Germanos emaculatum in manus meas incidisset [Strasbourg, Schurer, 1514], seu elegantia sermonis latini seu varietate et festivitate operis delectatus, complureis epistolas meo more, hoc est brevius constrictiusque, adnotavi, non certe κενοδοξίας aucupandae gratia, sed solo iuvandi studio, haud ignarus quantum utilitatis ex Plinianiarum editione manare posset ad iuvenes eloquentiae studiosos. Haec igitur scholia, hanc meam feturam, hunc Plinium meum vel nostrum potius (quid enim debeo non commune utrique nostrum putare praeter ignorantiam et delicta iuventutis meae?) tibi, mi Gerarde, amicus amico presbitero presbiter dedico, ut si qua concordia homines propemodum coetanei vixerimus, simul ocii mei apud te ratio et ut studium tibi constet amici. Quid autem in posterum destinaverim, nunc paucis estatem hanc proximam legendis partim secularibus partim sacris authoribus (si modo valetudo mihi prospera contingat a superis) transfigere constitui, nihil novi operis aggressurus toto tempore; etenim comprimendam mihi est hec cupiditas ne quis malignior paulo in me quoque torquendum existimet illud. Numquam tacet quem morbus tenet scribendi. Vale, mi Gerarde, Vale. Vale et salve. Lovanii.